1

2026年2月10日

NSSKによる藤田観光株式会社の

株式譲受及び資本業務契約締結について

日本産業推進機構グループ（東京都港区 代表：津坂純  www.nsskjapan.com、以下、「NSSK」

といいます。）が管理又はサービス提供を行う投資事業有限責任組合及びExempted Limited

Partnershipが出資するNSSK-GAMMA2合同会社（以下、「NSSK-GAMMA2」といいます。）

は、DOWAホールディングス株式会社との間で、藤田観光株式会社（東京都文京区 代表

取締役：山下信典 https://www.fujita-kanko.co.jp、以下、「藤田観光」といいます。）が発

行する普通株式の一部（議決権比率25%）を譲り受ける取引を本日付で実行いたしました

ので、お知らせいたします。なお、本件における株式の譲受価格は約390億円です。また、

NSSK-GAMMA2は藤田観光との間で資本業務提携契約書（以下、「本資本業務提携契約」

といい、本資本業務提携契約に基づく資本業務提携を「本資本業務提携」といいます。）

を本日付で締結し、本資本業務提携を通じて同社の中長期的な成長及び企業価値向上を支

援いたします。なお、本件は、NSSKにとって初めての上場維持を前提とする出資案件で

あり、本資本業務提携のもと、藤田観光のさらなる企業価値向上に向けたパートナーシッ

プを構築してまいります。

藤田観光は、観光業界の先駆けとして1955年に設立されました。現在は、総合ホスピタリ

ティ企業として、「ワシントンホテル」及び「ホテルグレイスリー」等を展開するWHG

事業、「ホテル椿山荘東京」に代表されるラグジュアリー＆バンケット事業並びに箱根小

涌園エリアにおける「箱根小涌園 天悠」、「箱根ホテル小涌園」及び温泉テーマパーク

「箱根小涌園ユネッサン」を中心とするリゾート事業を展開しております。現在、日本全

国及びアジアにて59拠点、客室数は1万室を超え、国内を代表するホテルオペレーターと

して確固たる地位を築いております。

NSSKは、日本の企業支援を目的とした投資運営事業を行うための組織として2014年11月

に設立され、最先端の業務改善、人材補強及び財務効率の改善等の経営ノウハウを基礎と

し、総合的に会社の成長を支援するための経営改善パッケージである「NSSKバリューア

ップ・プログラム（以下、「NVP®」といいます。）」並びにCorporate Philosophy（企業理

念）の策定・浸透方法のパッケージである「NSSKフィロソフィー・プログラム」及びNSSK

のグローバルな知見・ノウハウ・ネットワークを活用した「NSSKグローバリゼーション・

プログラム」を提供することで、企業の成長及びフィロソフィーの策定・浸透を支援して

おります。

NSSKは、ホテル・レジャー分野を最重点投資領域として、これまで、ビジネスホテルチ

ェーン「キャッスルイン」、千葉県及び山口県においてリゾートホテル等を運営する株

式会社鴨川グランドホテルなどの投資実績を有し、同セクターにおいて豊富な知見と実

績を蓄積してまいりました。本資本業務提携を通じて、NSSK は、藤田観光の現経営陣及

び従業員の皆様と連携し、NSSK のネットワーク及びリソースを活用しながら、M&A 体

制の強化、人材供給の連携及びバリューアップ支援等を通じて、藤田観光の収益基盤の

https://www.nsskjapan.com/
https://www.fujita-kanko.co.jp/

2

強化及び中長期的な成長を支援してまいります。また、NSSK は、上場会社としての成長

戦略を支える観点から、IR体制の強化にも関与し、同社の持続的な企業価値向上を後押

ししていく方針です。

NSSKは、今後も成長性及び潜在力の高い日本の魅力的な企業を主な対象とした出資活動

を行い、必要な成長資金、国内外のネットワーク、事業の改善に役立つプロセス及び人

材補強等を迅速且つ具体的にご提供することで、出資先企業とともに企業・株主価値の

向上を実現し、日本ひいては世界の環境・社会・企業統治に貢献してまいります。

本件に関するお問い合わせ先：

日本産業推進機構 IRチーム

電話: 03-5401-5600

＜添付資料＞

出資母体関係者： 日本産業推進機構グループ

（www.nsskjapan.com）

設立： 2014年11月

所在地： 東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー41階

代表： 津坂 純

概要： 大手グローバル企業にて国内外の出資活動・出資先企業の支援を

30年以上に亘り行ってきたプロフェッショナル達によって設立さ

れた、日本企業の支援を目的としたグループ。潜在力の高い日本

の魅力的な企業のための、地域密着型金融の推進パートナーとし

て、グローバルな舞台で培われた投資・経営支援ノウハウを活用

した企業価値の向上し、日本ひいては世界の環境・社会・企業統

治に貢献することを目指す。

会社名： 藤田観光株式会社

（https://www.fujita-kanko.co.jp/ ）

設立： 1955年11月

所在地： 東京都文京区関口二丁目10番8号

代表取締役： 山下 信典

事業内容： ホテル・旅館業、飲食店業他

http://www.nsskjapan.com/
https://www.fujita-kanko.co.jp/